
ZARZĄDZENIE NR 29/2025 
WÓJTA GMINY WEJHEROWO 

z dnia 6 marca 2025 r. 

w sprawie wprowadzenia ,,Regulaminu  wsparcia społecznych opiekunów kotów wolno żyjących 
na terenie Gminy Wejherowo'' 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.) oraz w zw. z art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1580 z późn. zm.), zarządzam, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się ,,Regulamin wsparcia społecznych opiekunów kotów wolno żyjących na terenie Gminy 
Wejherowo''', stanowiący załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. Wzór deklaracji społecznego opiekuna 
kotów wolno żyjących określa załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Realizację niniejszego zarządzenia powierza się Kierownikowi Referatu Gospodarki Odpadami 
i Środowiska. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt 
 
 

Przemysław Kiedrowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D990EA8-FA9F-4640-9FCE-5CD0EA9907C8. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 29/2025 

Wójta Gminy Wejherowo 

z dnia 6 marca 2025 r. 

REGULAMIN WSPARCIA SPOŁECZNYCH OPIEKUNÓW KOTÓW WOLNO ŻYJĄCYCH 
NA TERENIE GMINY WEJHEROWO 

§ 1 Postanowienia ogólne 

§ 1. Postanowienia ogólne 

1. Niniejszy Regulamin określa: 

a) zasady weryfikacji i rejestracji społecznego opiekuna kotów wolno żyjących, 

b) zasady wsparcia społecznych opiekunów kotów wolno żyjących, w tym w szczególności wydawania karmy. 

2. Ilekroć mowa w regulaminie o: 

a) społecznym opiekunie kotów – należy przez to rozumieć osobę, która bezpłatnie opiekuje się kotami wolno 
żyjącymi i wpisana jest do Rejestru społecznych opiekunów kotów wolno żyjących na terenie Gminy 
Wejherowo, 

b) kotach wolno żyjących – należy przez to rozumieć koty nieudomowione żyjące w warunkach niezależnych 
od człowieka na terenie Gminy Wejherowo; 

c) zwierzętach domowych - rozumie się przez to zwierzęta tradycyjnie przebywające wraz z człowiekiem 
w jego domu lub innym odpowiednim pomieszczeniu, utrzymywane przez człowieka w charakterze jego 
towarzysza. 

§ 2. Społeczny opiekun kotów 

1. Społecznym opiekunem kotów wolno żyjących może zostać każda pełnoletnia osoba sprawująca opiekę 
nad kotami wolno żyjącymi na terenie Gminy Wejherowo. Opieka opiera się wyłącznie na nieodpłatnej pracy 
społecznej (wolontariacie). 

2. Składanie wniosków o rejestrację, podanie danych i udział w ewentualnym wsparciu jest dobrowolny. 

3. W celu zarejestrowania się jako społeczny opiekun kotów wolno żyjących należy złożyć w UG wniosek 
o rejestrację społecznego opiekuna kotów wolno żyjących na terenie Gminy Wejherowo wraz z klauzulą dot. 
ochrony danych osobowych . 

4. Dane zawarte we wniosku zamieszczane są w „Rejestrze społecznych opiekunów kotów wolno 
żyjących” prowadzonym przez Urząd Gminy Wejherowo. 

5. „Rejestr społecznych opiekunów kotów wolno żyjących” prowadzony jest w formie papierowej 
i elektronicznej. Dysponentem danych jest Wójt Gminy Wejherowo. Dane nie podlegają udostępnieniu 
podmiotom trzecimi a ich zbieranie ma na celu koordynację udzielenia pomocy kotom wolno żyjącym. 

§ 3. Formy pomocy 

1. Społeczny opiekun kotów wolno żyjących zarejestrowany w Urzędzie Gminy Wejherowo jest 
uprawniony do: 

a) otrzymania bezpłatnej karmy w celu dokarmiania kotów wolno żyjących, 

b) skorzystania z bezpłatnych zabiegów kastracji, sterylizacji oraz wybranych szczepień ochronnych 
przeznaczonych dla kotów wolno żyjących w lecznicach weterynaryjnych, z którymi Urząd Gminy 
Wejherowo współpracuje, według odrębnych zasad; 

c) otrzymania skierowania na odbiór środków przeciwko pasożytom wewnętrznym oraz przeciw inwazji 
pasożytów zewnętrznych u kotów wolno żyjących, według odrębnych zasad; 

d) uzyskania innych form pomocy, jeżeli będą dostępne, np. domków dla kotów, legowisk, itp. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D990EA8-FA9F-4640-9FCE-5CD0EA9907C8. Podpisany Strona 1



2. Wysokość i forma pomocy uzależniona jest od postanowień Programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wejherowo oraz środków 
finansowych przeznaczonych na ten cel przez Radę Gminy Wejherowo. 

3. Pomoc udzielana jest do wyczerpania środków. 

4. W przypadku większej liczby chętnych niż możliwe formy pomocy, o jej udzieleniu decydować będzie: 

1) kolejność zgłoszeń, 

2) w sytuacji dwóch lub więcej wniosków złożonych w tej samej dacie,  decydować będzie poziom 
zaangażowania, np. liczba kotów pod opieką; wkład własny. 

5. Przekazanie pomocy następuje protokołem zdawczo-odbiorczym. 

§ 4. Weryfikacja 

1. W celu zweryfikowania danych zawartych we wniosku, o którym mowa w §2 ust. 3 pracownicy Urzędu 
Gminy Wejherowo mogą dokonać wizji lokalnej miejsca/miejsc bytowania/dokarmiania kotów. Weryfikacja 
opierać się będzie przede wszystkim na ocenie, czy miejsce przebywania oraz zachowanie  kotów wypełnia 
przesłanki przyjęcia, że są one nieudomowione. 

2. Weryfikacja może dotyczyć także sposobu wykorzystania karmy przekazanej przez Gminę oraz 
warunków, w jakich dokarmiane są koty wolno żyjące. 

3. W przypadku dokonania ustaleń wskazujących na składanie nieprawdziwych informacji, wnioskodawca 
nie zostanie wpisany do Rejestru a wniosek rozpatrzony negatywnie. 

3. W przypadku stwierdzenia zmiany charakteru udzielanej pomocy, a także zmiany statusu zwierzęcia 
z wolno żyjącego na domowe, nieprawidłowości w wydawaniu karmy,  społeczny opiekun zostanie wykreślony 
z „Rejestru społecznych opiekunów kotów wolno żyjących”. 

4. Weryfikacja nie podlega odwołaniu. Możliwe jest ponowne złożenie wniosku, celem dokonania kolejnej 
oceny. 

§ 4. Pozostałe ustalenia 

1. Społeczny opiekun kotów wolno żyjących zobowiązany jest do: 

a) współpracy z zarządcą terenu w zakresie sprawowania opieki nad zwierzętami, 

b) utrzymania czystości w miejscach dokarmiania kotów, 

c) udziału w akcjach i spotkaniach informacyjnych organizowanych przez Urząd Gminy Wejherowo. 

2. Wójt Gminy Wejherowo na prośbę aktywnego społecznego opiekuna kotów wolno żyjących wyda 
pisemne potwierdzenie pracy społecznej (np. zaświadczenie o wykonaniu świadczeń przez wolontariusza). 

3. Społeczny opiekun kotów wolno żyjących zarejestrowany w Urzędzie Gminy Wejherowo powinien na 
bieżąco zapoznawać się z: 

a) ustawą z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt, 

b) ustawą z dnia 2024 r.  o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt; 

c) Programem opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 
Wejherowo. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D990EA8-FA9F-4640-9FCE-5CD0EA9907C8. Podpisany Strona 2



 

DEKLARACJA SPOŁECZNEGO OPIEKUNA  

KOTÓW WOLNO ŻYJĄCYCH  

 

Urząd Gminy Wejherowo  

ul. Transportowa 1  

84-200 Wejherowo  

 

1. Dane dot. opiekuna:  

Imię i nazwisko opiekuna / nazwa organizacji   
 

Adres zamieszkania / adres siedziby  
 

Telefon kontaktowy (nieobowiązkowe)  
 

Adres e-mail (nieobowiązkowe)  
 

 

2. Miejsce przebywania zwierząt: 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

3. Liczba kotów będących pod opieką: 

Liczba zwierząt ogółem: ………………, w tym liczba kocurów: ………… i liczba kotek: …………. 

Liczba zwierząt wysterylizowanych/wykastrowanych: ………………… 

4. Forma udzielanej pomocy: 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

Oświadczam/my iż opiekuję/emy się zadeklarowanymi zwierzętami i potwierdzam/my, że 

zadeklarowane powyżej koty są zwierzętami wolno żyjącymi w rozumieniu ustawy o ochronie zwierząt 

i przebywają we wskazanym przeze mnie/nas miejscu. 

 

 

Wejherowo, dnia..................................                                            ………….....................................  
         czytelny podpis społecznego opiekuna kotów 

 

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 29/2025

Wójta Gminy Wejherowo

z dnia 6 marca 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D990EA8-FA9F-4640-9FCE-5CD0EA9907C8. Podpisany Strona 1



Klauzula informacyjna dotycząca przetwarzania danych osobowych 

zawartych w deklaracji społecznego opiekuna kotów wolnożyjących 

 

Na podstawie art. 13 ust. 1 i 2  Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 

2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 

swobodnego przepływu takich danych (zwanego dalej ogólnym rozporządzeniem o ochronie danych osobowych), 

informujemy o zasadach przetwarzania Państwa danych osobowych oraz o przysługujących Państwu prawach: 

 

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Wójt Gminy Wejherowo, ul. Transportowa 1, 84-

200 Wejherowo, adres e-mail: sekretariat@ugwejherowo.pl. 

2. We wszystkich sprawach związanych z ochroną i przetwarzaniem danych osobowych mogą Państwo 

kontaktować się z Inspektorem Ochrony Danych Osobowych: iod@ugwejherowo.pl  

3. Pani/Pana dane osobowe będą  przetwarzane w zakresie niezbędnym do realizacji celów lub uprawnień 

administratora, w szczególności w celu realizacji zadań wynikających z programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi  na  podstawie art. 6 ust. 1 lit.  e ogólnego  rozporządzenia  o ochronie  danych  osobowych  

z dnia  27 kwietnia  2016 r., ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym, a także na podstawie: 

ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.  o ochronie zwierząt. 

4. Przetwarzanie danych osobowych nie wynikających z przepisów prawa, których podanie jest 

dobrowolne, tj.  numeru telefonu wynika z art. 6 ust. 1 lit a RODO tj., na podstawie zgody udzielonej w 

celach określonych każdorazowo w przekazywanych formularzach zgody lub konkretnego działania 

potwierdzającego taką zgodę. 

5. Odbiorcami danych osobowych mogą być inni administratorzy danych, którzy otrzymają dane w związku 

z realizacją własnych celów np. podmioty prowadzące działalność pocztową lub kurierską, podmioty, 

którym dane zostaną powierzone do zrealizowania celów przetwarzania, podmioty, którym należy 

udostępnić dane osobowe na podstawie przepisów prawa. 

6. Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane przez czas potrzebny do realizacji celu, a po jego 

zakończeniu przez okres archiwizacji wynikający z ustawy z dnia 14 lipca 1983 o narodowym zasobie 

archiwalnym i archiwach oraz Rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 2011 r. w 

sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie 

organizacji i zakresu działania archiwów zakładowych.  

7. W zakresie i granicach określonych w rozporządzeniu o ochronie danych osobowych, w związku z 

przetwarzaniem Pani/Pana danych osobowych posiadają Państwo prawo dostępu do treści swoich 

danych, prawo ich sprostowania i uzupełnienia oraz prawo do ograniczenia przetwarzania, prawo do 

wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych, prawo do usunięcia danych osobowych oraz prawo 

do cofnięcia zgody na przetwarzanie danych osobowych przetwarzanych na tej podstawie. 

8. Przysługuje Pani/Panu prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego, tj. Prezesa Urzędu Ochrony 

Danych Osobowych (ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa), gdy przetwarzanie przez Administratora danych 

osobowych narusza przepisy o ochronie danych osobowych. 

9. Podanie danych osobowych wskazanych w deklaracji jest niezbędne do korzystania z form pomocy 

oferowanej przez Gminę Wejherowo w ramach programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi . Podanie 

innych danych osobowych jest dobrowolne i traktowane jest jako udzielenie zgody na przetwarzanie tych 

danych. 

10. W oparciu o dane osobowe administrator nie będzie podejmował zautomatyzowanych decyzji, w tym 

decyzji będących wynikiem profilowania.   

11. Administrator nie przewiduje przekazywania Pani/Pana danych osobowych do państwa trzeciego, tj. 

państwa, które nie należy do Europejskiego Obszaru Gospodarczego, ani do organizacji 

międzynarodowych. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D990EA8-FA9F-4640-9FCE-5CD0EA9907C8. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 29/2025 WÓJTA GMINY WEJHEROWO z dnia 6 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - REGULAMIN WSPARCIA SPOŁECZNYCH OPIEKUNÓW KOTÓW WOLNO ŻYJĄCYCHNA TERENIE GMINY WEJHEROWO§ 1 Postanowienia ogólne
	§ 1 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 1
	lit. a w zał.1 § 1 ust. 1
	lit. b w zał.1 § 1 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 § 1
	lit. a w zał.1 § 1 ust. 2
	lit. b w zał.1 § 1 ust. 2
	lit. c w zał.1 § 1 ust. 2


	§ 2 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 2
	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 § 2
	ust. 5 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 3
	lit. a w zał.1 § 3 ust. 1
	lit. b w zał.1 § 3 ust. 1
	lit. c w zał.1 § 3 ust. 1
	lit. d w zał.1 § 3 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 § 3
	ust. 4 w zał.1 § 3
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 4

	ust. 5 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 4
	ust. 2 w zał.1 § 4
	ust. 3 w zał.1 § 4
	ust. 4 w zał.1 § 4
	lit. a w zał.1 § 4 ust. 1
	lit. b w zał.1 § 4 ust. 1
	lit. c w zał.1 § 4 ust. 1
	lit. a w zał.1 § 4 ust. 3
	lit. b w zał.1 § 4 ust. 3
	lit. c w zał.1 § 4 ust. 3



	Zalacznik 2


